
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00019-2020-954-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O PACHTU 

Č. B 041/954/2019/Wie ze dne 11.2.2020 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Ing. Pavlem Kubem, ředitelem Oblastního ředitelství jižní Čechy na základě 

pověření ze dne 29.12.2020  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka České Budějovice  

číslo účtu: 115-9512270267/0100  

Kontaktní osoba pronajímatele:  telefon  email: 

 

(dále jako „propachtovatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Český rybářský svaz – Jihočeský územní svaz 

se sídlem Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 

IČO: 004 34 116 

zapsaný ve Spolkovém rejstříku vedeném u městského soudu v Praze pod spisovou značkou  

L 42806 

zastoupený: předsedou Ing. Karlem Korandou a jednatelem Jiřím Markem 

číslo účtu: 560492349/0800 

 

(dále jako „pachtýř“) na straně druhé 

 

(Propachtovatel a pachtýř dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pachtu č.  

B 041/954/2019/Wie  (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Změny smlouvy 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 11.2.2020 uzavřely Smlouvu o pachtu č. B 

041/954/2019/Wie (dále jen „smlouva“). 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

2. Smluvní strany po dohodě ujednaly následující změny smlouvy: 

• v čl. IV. Pachtovné, odst. 2. smlouvy se mění a nově sjednává předmět smlouvy 

takto: 

 

Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy je bez DPH. 

 

 

II. 

Doložky platnosti 

 

1. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku, 

zákonem o lesích, nutný písemný souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž 

vykonává jménem státu funkci zakladatele prodávajícího (dále jen „Zakladatel") ve smyslu 

ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Zakladatel udělil předběžný souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu 

ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 

předpisů ve Statutu státního podniku Lesy České republiky, s. p., č. j.14622/2021-

MZE16221 ze dne 22.3.2021 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Podléháli tato 

smlouva zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

nabývá účinnosti až dnem zveřejnění v tomto registru. 

 

 

III. 

Criminal compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 

při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 

(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání 

proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 

předpisů. 

3. Lesy České republiky, s.p. za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program 

Lesů České republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci 

přijaly závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický 

kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového 

jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních 

prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto 

dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za 

své, a to v plném jejich znění. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení Smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

upravená Smlouvou, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstávají nezměněna a i nadále se řídí Smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 

V Dobré Vodě u Č. Budějovic, dne …………….   V Boršově nad Vltavou, dne …………….  

 

Za propachtovatele:                                               Za pachtýře:     

 

 

 

 

 

…………………………….                   …………………………….  

Ing. Pavel Kub                                                Ing. Karel Koranda  

ředitel OŘ jižní Čechy                                               předseda ČRS,z.s., JčÚS                           

Lesy České republiky, s.p.                           Český rybářský svaz, Jihočeský úz. Svaz 

 

 

 

 

 

                                                       …………………………….  

                                                                         Jiří Marek  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

                                                                                    jednatel ČRS,z.s., JčÚS                           

                                                              Český rybářský svaz, Jihočeský úz. svaz

   




